1

Проект
 	подготовлен
департаментом архитектуры
и градостроительства

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОД А

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения
в постановление Администрации
города от 23.01.2020 № 432
«Об утверждении муниципальной
программы «Развитие жилищной
сферы на период до 2030 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы города от 10.12.2020 № 675-VI ДГ «О назначении исполняющего обязанности Главы города», постановлением Администрации города от 17.07.2013 № 5159 «Об утверждении порядка принятия решений                   о разработке, формирования и реализации муниципальных программ городского округа город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686                        «Об утверждении Регламента Администрации города»:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в постановление Администрации города от 23.01.2020 № 432
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищной сферы
на период до 2030 года» (с изменениями от 27.04.2020 № 2683, 16.06.2020                   № 3906) изменение изложив приложение 4 к муниципальной программе                         в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
           2. Управлению массовых коммуникаций разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города:                    www. admsurgut.ru.
           3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».
           4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
           5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу архитектуры, градостроительства, управления земельными ресурсами городского округа.

И.о. Главы города							       А.Н. Томазова

СОГЛАСОВАНО

	Должность, Ф.И.О.
	Подпись
(возможные замечания)
	Дата согласования документов

	И.о. директора департамента архитектуры и градостроительства
Т.И. Смычкова

	Дата вх.
«___.___._____»
	Дата исх.
«___.___._____»

	Директор департамента городского хозяйства
Р.А. Богач

	Дата вх.
«___.___._____»
	Дата исх.
«___.___._____»

	Директор департамента финансов
М.А. Новикова

	Дата вх.
«___.___._____»
	Дата исх.
«___.___._____»

	Правовое управление Администрации города

	Дата вх.
«___.___._____»
	Дата исх.
«___.___._____»

	Заместитель Главы города
Шмидт В.Э.

	Дата вх.
«___.___._____»
	Дата исх.
«___.___._____»

Рассылка:
Департамент архитектуры и градостроительства
Департамент городского хозяйства
Управление учета и распределения жилья
Управление по опеке и попечительству
Департамент финансов
МКУ «Наш город»
Управление массовых коммуникаций

Роднова Лариса Ивановна,
(3462) 52-82-37

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Администрации города
«О внесении изменений в постановление Администрации города
от 23.01.2020 № 432 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие жилищной сферы на период до 2030 года»

            Настоящий проект постановления подготовлен на основании:
            - итогов заседаний межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом;
            - решений, принятых на заседании рабочей подгруппы по выполнению подпрограмм муниципальной программы «Развитие жилищной сферы на период до 2030 года» - протокол   № 4 от 18.11.2020;
            - проведенных в 2020 году мероприятий по расселению и сносу аварийных, ветхих домов и жилых помещений, непригодных для проживания.
            В приложение 4 к муниципальной программы вносятся следующие изменения:
1. В реестре аварийных домов, включенных в подпрограмму «Содействие развитию жилищного строительства»:
- исключены дома в связи с расселением и сносом:

	№ п/п
	Адрес
	Основание для исключения из реестра

	Подтвержда-
ющий документ

	1
	микрорайон 18, улица Сибирская,
дом 15/1
	снос
	акт от 15.10.20

	2
	поселок Таёжный, улица Аэрофлотская, дом 39
	снос
	акт от 06.11.20

	 3
	микрорайон  28, улица Озерная,
дом 11
	снос
	акт от 25.06.20

	4
	поселок МО-80, улица Тюменская,
дом 24/1
	снос
	акт от 09.11.20

	5
	поселок Юность, улица Саянская,
дом 2Г
	передан под снос
	акт от 26.10.20

	6
	поселок Юность, улица Саянская,
дом 4а
	расселен,
отключен от энергоресурсов
	акт от 14.05.20

	7
	поселок Юность, улица Шушенская,
дом 13
	расселен,
отключен от энергоресурсов
	акт от  14.05.20

	8
	поселок Юность, улица Линейная,
дом 12
	снос
	акт от 28.10.20

	9
	поселок Юность, улица Юбилейная,
дом 4
	расселен,
отключен от энергоресурсов
	акт от  29.05.20

	10
	поселок Юность, улица Саянская,
дом 3
	передан под снос
	акт от 26.10.20

	11
	поселок Юность, улица Саянская,
дом 3а
	снос
	акт от 23.11.20

	12
	поселок Юность, улица Шушенская,
дом 9
	расселен,
отключен от энергоресурсов
	акт от 06.05.20

	13
	поселок Юность, улица Саянская,
дом 5
	передан под снос
	акт от 26.10.20

	14
	поселок Лунный, улица ХРУ ПМК-13, дом 2

	снос
	акт от 13.11.20

	15
	поселок Юность, улица Шушенская,
дом 11
	расселен,
отключен от энергоресурсов
	акт от 14.05.20

	16
	поселок Дорожный, дом 9
	расселен,
отключен от энергоресурсов
	акт от 03.08.20

	17
	поселок Дорожный, дом 4

	снос
	акт от 14.02.20

- включены дома в связи с признанием домов аварийными:

	№ п/п
	Адрес
	Дата и номер документа

	1
	микрорайон 1, проезд Молодежный, дом 3
	заключение от 05.08.2020 № 4

	2
	микрорайон 1, проезд Молодежный, дом 4
	заключение от 05.08.2020 № 5

	3
	микрорайон 1, проезд Молодежный, дом 5
	заключение от 05.08.2020 № 6

	4
	микрорайон 1, проезд Молодежный, дом 6
	заключение от 05.08.2020 № 7

	5
	микрорайон 1, проспект Набережный, дом 20
	заключение от 05.08.2020 № 12

	6
	микрорайон 30, улица Школьная, дом 82
	заключение от 09.10.2020 № 1

	7
	микрорайон 21 – 22, улица Московская, дом 41
	заключение от 05.08.2020 № 8

	8
	микрорайон 21 – 22, улица Московская, дом 42
	заключение от 05.08.2020 № 9

	9
	микрорайон 21 – 22, улица Московская, дом 52
	заключение от 05.08.2020 № 10

	10
	поселок  Таежный, улица Аэрофлотская, дом 23а
	заключение от 05.08.2020 № 3

	11
	поселок Кедровый - 2, дом 7
	заключение от 05.08.2020 № 1

	12
	поселок Кедровый-2, дом 14
	заключение от 05.08.2020 № 2

	13
	микрорайон 27А, улица Мелик–Карамова, дом 51
	заключение от 05.08.2020 № 13

	14
	микрорайон 1, проспект Набережный, дом 26
	заключение от 26.11.2020 № 02

	15
	микрорайон 21 – 22, улица Московская, дом 53/2
	заключение от 26.11.2020 № 11

	16
	улица Заводская, дом 2
	протокол РП от 09.10.2020 № 3

2. В реестре ветхих домов, включенных в подпрограмму «Содействие развитию жилищного строительства» исключены дома в связи:

- с признанием аварийными:

	№ п/п
	Адрес

	1
	микрорайон 1, проезд Молодежный, дом 3

	2
	микрорайон 1, проезд Молодежный, дом 4

	3
	микрорайон 1, проезд Молодежный, дом 5

	4
	микрорайон 1, проезд Молодежный, дом 6

	5
	микрорайон 1, проспект Набережный, дом 20

	6
	микрорайон 30, улица Школьная, дом 82

	7
	микрорайон 21 – 22, улица Московская, дом 41

	8
	микрорайон 21 – 22, улица Московская, дом 42

	9
	микрорайон 21 – 22, улица Московская, дом 52

	10
	поселок  Таежный, улица Аэрофлотская, дом 23а

	11
	поселок Кедровый - 2, дом 7

	12
	поселок Кедровый-2, дом 14

- в связи с расселением:

	 № п/п
	Адрес
	Основание для исключения из реестра
	Подтвержда
ющий документ

	1
	микрорайон 21 – 22, улица Московская, дом 50
	расселен,
отключен от энергоресурсов
	акт
от 06.07.2020

	2
	поселок Взлетный, линия 4,
дом 20
	расселен,
отключен от энергоресурсов
	акт
от 28.09.2021

	3
	поселок Взлетный, линия 4,
дом 26
	расселен,
отключен от энергоресурсов
	акт
от 10.09.2020

	4
	поселок Взлетный, линия 4,
дом 33
	в 2019 году не расселённым оставалось 1 жилое помещение – квартира 4 в доме 33 по линии 4 в поселке Взлетном, 21.09.2019 гражданами подписан договор соц. найма на новое жилое помещение по адресу: ул. Ал. Усольцева, д. 14, кв. 282, дом сгорел.
	договор соц. найма

	5
	поселок Взлетный, линия 4, дом 25
	расселен,
отключен от энергоресурсов
	акт
от 27.11.2020

	6
	поселок Взлетный, линия 4, дом 7
	расселен,
отключен от энергоресурсов
	акт
от 27.11.2020

3. В реестре аварийных домов, включенных в подпрограмму «Адресная подпрограмма по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2019 – 2025 годы» в соответствии с протоколом заседания рабочей подгруппы по выполнению подпрограмм муниципальной программы «Развитие жилищной сферы на период до 2030 года» от 18.11.2020 № 4, установлен срок отселения домов до 31.12.2020.

	№ п/п
	Адрес дома:
	номер дома

	1
	г. Сургут ул. Артема
	24

	2
	г. Сургут ул. Артема
	36

	3
	г. Сургут ул. Артема
	38

	4
	г. Сургут ул. Артема
	22А

	5
	г Сургут, ул. Нефтяников
	13

	6
	г Сургут, ул. Энтузиастов
	43А

	7
	г Сургут, ул. Артема
	10

	8
	г Сургут, ул. Артема
	12

	9
	г Сургут, ул. Артема
	28

	10
	г Сургут, ул. Артема
	22

	11
	г Сургут, ул. Артема
	32

	12
	г Сургут, ул. Артема
	30

	13
	г Сургут, ул. Артема
	34

	14
	г Сургут, ул. Нефтяников
	18

	15
	г Сургут, ул. Нефтяников
	16

	16
	г Сургут, ул. Нефтяников
	12А

	17
	г Сургут, ул. Нефтяников
	12

	18
	г Сургут, ул. Нефтяников
	10

	19
	г Сургут, ул. Нефтяников
	11А

	20
	г Сургут, ул. Нефтяников
	7А

	21
	г Сургут, ул. Нефтяников
	6

	22
	г Сургут, ул. Нефтяников
	14

	23
	г Сургут, ул. Марии Поливановой
	11

4. Из реестра жилых помещений, признанных непригодными для проживания, включенных в подпрограмму «Содействие развитию жилищного строительства»:
- исключены дома по адресам:
	№ п/п
	Адрес
	Основание для исключения из реестра
	Подтвержда-ющий документ

	1
	поселок Кедровый-1, Линия 8, дом 74б
	расселен,
отключен от энергоресурсов
	акт от 06.05.2020

	2
	поселок Лунный, линия 5, дом 7
	расселен,
отключен от энергоресурсов
	акт от 17.11.2020

	3
	поселок Черный Мыс, улица Щепеткина, дом 39
	дом 1 кв. гражданами подписан договор соц. найма на новое жилое помещение по адресу: ул. Есенина,
д. 4, кв. 73,
	договор соц. найма 03.08.2020

- включен дом по адресу: улица Революционная, дом 67, в связи с признанием непригодным для проживания, на основании заключения № 14 от 05.08.2020.
Подтверждающие документы прилагаются.

Реестры изложены в новой редакции согласно приложения к настоящему постановлению.

Приложение: 101 л. на в 1 экз.

И.о. директора департамента
архитектуры и градостроительства
«___» ___________ 2020 г.                                                               Т.И. Смычкова

Роднова Лариса Ивановна,
(3462) 52-82-37
Шишкова Вероника Владимировна
(3462) 52-45-01

1

Проект

п

од

готовлен

д

епартаментом

архитектуры

и градостроительства

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД

СУРГУТ

ХАНТЫ

-

МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

-

ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОД

А

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении

изменени

я

в п

остановление Администрации

г

орода

от 23.01.2020 № 432

«Об утверждении муниципальной

программы «Развитие жилищной

сферы на период до 2030 года»

В соответствии

со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

р

ешением Думы города от 10.12.2020 № 675

-

VI

ДГ

«

О назначении

исполняющего

обязанности Главы город

а

»

,

постановлением Администрации

города от 17.07.2013 № 5159

«Об утверждении порядка принятия решений

о разработке, формирования

и

реализации муниципальных программ

городского округа город Сургут

Ханты

-

М

ансийского автономного округа

–

Югры

»,

распоряжением Администрации города от

30.12.2005 №

3686

«Об утверждении Рег

ламента Администрации города»

:

1.

Внести в постановление Администрации города от 23.01.2020 № 432

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищной сферы

на период до 2030 года»

(с изменениями от

27.04.2020

№ 2683, 16.06.2020

№ 3906

)

изменение изложив приложение 4 к муниципальной программе

в

новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2

.

Управлению

массовых коммуникаций

разместить настоящее

постановление на офи

циальн

ом портале Администрации города

:

www

.

admsurgut

.

ru

.

3

.

Муниципальному казенному учреждению «Наш город»

опубликовать

настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости»

.

1     Проект       п од готовлен     д епартаментом   архитектуры    и градостроительства       МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ   ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД  СУРГУТ   ХАНТЫ - МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА  -   ЮГРЫ     АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОД   А     ПОСТАНОВЛЕНИЕ         О внесении   изменени я   в п остановление Администрации    г орода   от 23.01.2020 № 432    «Об утверждении муниципальной    программы «Развитие жилищной    сферы на период до 2030 года»       В соответствии  со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской  Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  р ешением Думы города от 10.12.2020 № 675 - VI   ДГ  « О назначении  исполняющего  обязанности Главы город а » ,  постановлением Администрации  города от 17.07.2013 № 5159  «Об утверждении порядка принятия решений                      о разработке, формирования  и   реализации муниципальных программ  городского округа город Сургут   Ханты - М ансийского автономного округа  –   Югры »,  распоряжением Администрации города от  30.12.2005 №   3686                          «Об утверждении Рег ламента Администрации города» :   1.  Внести в постановление Администрации города от 23.01.2020 № 432    «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищной сферы    на период до 2030 года»  (с изменениями от  27.04.2020   № 2683, 16.06.2020                     № 3906 )  изменение изложив приложение 4 к муниципальной программе                           в  новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.                  2 .  Управлению  массовых коммуникаций   разместить настоящее  постановление на офи циальн ом портале Администрации города :                      www .   admsurgut . ru .                 3 .  Муниципальному казенному учреждению «Наш город»  опубликовать   настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости» .